
 

 

 

 

 

 

R.D. N° 29-4/2023.- 

Montevideo, 20 de setiembre de 2023.- 

 

PASANTES CETP  

Designaciones.- 

________________  

RRHH/5384 

 

  VISTO: el convenio celebrado entre el Consejo de Educación Técnico 

Profesional y el Banco de Previsión Social con fecha 07.02.1996, las modificaciones 

aprobadas por las R.D. Nos. 28-5/2000 de fecha 23.08.2000, 46-11/2000 de fecha 

28.12.2000 y 7-5/2007 de fecha 14.03.2007 y resoluciones reglamentarias posteriores, en 

relación al régimen de pasantías para estudiantes y egresados de los cursos de 

Administración; 

 

  RESULTANDO: que no se llegaron a cubrir las vacantes solicitadas por la 

Dirección Técnica de Prestaciones y existieron renuncias a la asunción de la R.D.          

N° 22-7/2023, de fecha 26.07.2023; 

 

  CONSIDERANDO:  I) que la Gerencia de Selección y Desarrollo procedió a 

realizar un llamado a postulantes; 

 

     II) que oportunamente se consultó el Registro de Vínculos 

con el Estado de la Oficina Nacional del Servicio Civil, no surgiendo objeciones respecto 

a las personas que se propone designar; 

 

  ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL  

 

R E S U E L V E : 

 

1°)  DESÍGNANSE POR EL TÉRMINO DE UN (1) AÑO, PARA CUMPLIR 

FUNCIONES COMO PASANTE ADMINISTRATIVO, A LAS SIGUIENTES 

PERSONAS EN LAS LOCALIDADES QUE SE DETALLAN: 

C.I. APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE 

SEGUNDO 

NOMBRE 
EGRESADO RANKING RK 

4.822.272-9 SAMIT BOTTI MATÍAS NICOLÁS Sí 2 
Montevideo 

Ley Nº 19.122 

5.333.959-3 GÓMEZ CUADRO YESICA MARIANA Sí 13 
Montevideo 

General 

5.330.800-1 VLAEMINCK ESQUIVEL KATHERINE JOANA Sí 15 
Montevideo 

General 

5.485.719-4 VIO BONILLA LUCIANO EDUARDO Sí 16 
Montevideo 

General 

5.402.902-8 GORKE PUERTO VLADIMIR GUSTAV Sí 17 
Montevideo 

General 

5.436.758-9 SIERRA BUFFA MILENA  Sí 18 
Montevideo 

General 

5.487.496-6 ÁLVAREZ OGANDO MICAELA TAMARA Sí 19 
Montevideo 

General 

5.235.763-1 MÉNDEZ DE LEÓN JOEL DEBRAHI Sí 20 
Montevideo 

General 

Expediente N°: 2023-28-1-076274

Folio n° 119_29-4-2023.pdf



 

 

 

 

 

 

R.D. N° 29-4/2023.- 

4.808.024-2 MARTÍNEZ GIMÉNEZ SCHUBERT MICHAEL Sí 21 
Montevideo 

General 

5.315.156-5 MACHADO MENDIETA YULIANA DAYANA Sí 22 
Montevideo 

General 

5.492.866-8 ACEVEDO GONZÁLEZ FACUNDO AGUSTÍN Sí 23 
Montevideo 

General 

5.367.948-8 ARENA VALIÑO JULIANA  Sí 24 
Montevideo 

General 

5.699.173-2 COR GUILLÉN CAROLINA ALEXANDRA Sí 25 
Montevideo 

General 

5.332.720-7 POSE DENIS DANNA PRISCILA Sí 26 
Montevideo 

General 

5.145.397-1 CORREA RODRÍGUEZ VIVIANA LUCA Sí 27 
Montevideo 

General 

5.119.395-5 DRINKWATER PAIVA JOHN BRANDON Sí 28 
Montevideo 

General 

5.236.901-8 CURBELO GULPIO WALTER FEDERICO Sí 29 
Montevideo 

General 

 

2°)  COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA DE 

RECURSOS HUMANOS A LOS FINES QUE LE COMPETEN.- 

 

 

 

JAVIER SANGUINETTI 

Secretario General 

 ALFREDO CABRERA 

Presidente 

 

 

ja/gp 

Expediente N°: 2023-28-1-076274

Folio n° 120_29-4-2023.pdf


	Expediente n° 2023-28-1-076274
	Carátula
	Resumen de clasificaciones
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Pase a conocimiento
	Elevar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Pase Masivo
	AUTO- Pase Masivo
	AUTO- Pase Masivo
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	Comunicar
	Pase a conocimiento
	Elevar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Pase Masivo
	AUTO- Pase Masivo
	Elevar


